
Městská divadla pražská, příspěvková organizace
lČ00064297
Dlč Czooo64297
se sídlem V Jámě l, l'lo 00 Praha l
Bankovní spojení
číslo účtu
Zastoupená
(dále jen,,MDP')
na straně j e d n é

k.-
rL%E#ilB[il0llil

rilrtr0il0r(0

Jihočeské divadlo, p.o.
lČ ooon+az
se sídlem Dr. Stejskala 424A9,370 ol České Budějovíce
Bankovní spojení
čísIo účtu
Zastoupené
(d á le jen,,Spolupořadatel")
nastranědruhé
(společně ta ké jako,,SmIuvní strany")

uzavírají tuto

SMLoUVU o sPoLU PoŘÁoÁNí (,,Smtouva")

I. PŘEDMĚT sulouw
l.l. Účastníci této Smlouvy prohlašují, Že mají oboustranný zájem na spolupráci při

přípravě a pořádání akce s názvem švelx zozz. Předmětem této Smlour,'y je vymezení
vzájemných práv a povinností pří přípravě akce v prostorách Městských divadel
praŽských.

1.2. Spolupořadatel se zavazuje propagovat Městská divadla praŽská prohlášením o
kulturní spolupráci ve všech svých propagačních materiálech (programy, letáky
apod.).

2. SPECIFIKACE AKCE
2.1. Spolupořadatel se zavazuje uskutečnit na své náklady (pokud není ve Smlouvě

uvedeno jinak) v sále divadla Komedie akci s názvem švrlx zozz ve dnech 25. a 26.
února 2024,25. února - celodenní set up, 26. února představení od l9:3o hodin
(dále jen ,,Akce")'

2.2' Ve sjednaném termínu bude mít Spolupořadatel sál divadla k dispozici 25. února od
Io hodin do 26. února do 24:oo hodin. M DP zajistí na své náklady, pokud není v této
Smlouvě uvedeno jinak, veškeré podmínky uvedené v této Smlouvě, nezbytné k
bezvad ném u uskutečněn í Akce'

2'3. Spolupořadatel tímto prohlašuje, Že jsou mu známy technické podmínky a moŽnosti
divadla Komedie, souhlasí s nimi a prohlašuje, Že je bere na vědomí a nevznáší v
tomto smyslu Žádné další poŽadavky. Spolupořadatel se zÚčastnil i prohlídky divadla
Komedie.

2.4' Spolupořadatel jako provozovatel divadelních a/nebo hudebních děl podle této
Smlouvy prohlašuje, Že je nositelem veškerých práv spojených s veřejným
provozováním těchto děl, zejména práv k uŽití děl autorů a výkonných umělců.
Spolupořadatel dále prohlašuje, Že nebudou porušena autorská anijiné práva třetích
osob. Spolupořadatel zaplatí MDp škodu, která by takor4ym porušením vznikla'



3. POVINNOSTI MDP
3.l. MDP se zavazuje zjistit v termínu sjednaném podle článku 2. pro přípravu a

provedení Akce zejména jeviště, hlediště a příslušné zázemí divadla Komedie.
Kapacita sálu je 265 míst. V termÍnu Akce se MDP na svůj náklad (náklady jsou
zahrnuty do finančního vypořádánípodle článku 7) dále zavazuje zajistit:

- pět hereckých šaten a sociální zařízení,
- šatní skříňky pro diváky (poplatek za šatnu je zahrnutý v ceně vstupného),
- kavárnu pro díváky otevřenou před, po začátku akce a během přestávky,
- dodávku elektřiny, tepla, teplé a studené vody, odvoz odpadků,
- běŽný úklid před Akcí,
- sluŽby poŽárního dozoru během Akce (případně zdravotního viz bod 4.9.),
- sluŽby pokladní a vrátného
- sluŽby pracovníků dle článku 7, odstavce B
- tisk a předprodej vstupenek prostřednictvím prodejního systému MDP a na

pokladnách MDP (osvobozeno dle 56l odst' e) zákona 235l2oo4 Sb. o dani
z přidané hodnoty); druhá strana vstupenky vŽdy obsahuje logo MDP. Ceny
vstupenek a podklady k prodeji dodá spoIupořadatel nejpozději do 30.
Iistopadu písemně /stačí emailem/ zástupci MDP.

Stránka 2 z 6

4.2.

4.3.

4.6.

4.7

4.4.

4.5.

4. POVINNOSTI SPOLUPORADATELE
Spolupořadatel se zavazuje uskutečnit Akci týhradně za podmínek dohodnutých v
této Smlouvě.
Spolupořadatel se zavazuje uhradit nebo zajistit zaplacení veškerých honorářů a
jiných plateb s tím souvisejících, a to včetně autorských honorářů, doprar4y a
přeprary, ubytování a stravování i jakýchkoliv dalších poplatků s přípravou a
uspořádáním Akce souvisejících, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak. MDP v
tomto smyslu neplyne Žádná další finanční povinnost vŮči Spolupořadateli vedle
povinností plynoucích z článku 3. této Smloul,y.
Spolupořadatel se zavazuje dodrŽovat veškeré předpisy MDP, s nimiŽ byl obeznámen
a pokyny pověřených zaměstnanců MDP, zejména z hlediska poŽární ochrany a
bezpečnosti práce. DodrŽování těchto povinností, jakoŽ i ostatních povinností
uvedených v této Smlouvě, je Spolupořadatel povinen zajistit i u účinkujících a
dalších osob, které se podílejína zkouškách a Akci podle pokynů Spolupořadatele. Za
d od rŽová n í uvedených povi n ností těm ito osoba m i ručí S pol u pořadatel.
Spolupořadatel nese odpovědnost za pracovní úrazy u účinkujících a dalších osob,
které se podílejí na zkouškách a Akci podle pokynů Spolupořadatele, ke kterým
dojde v průběhu Akce.
Spolupořadatel bere na vědom( a zavazuje se zajistit, Že nepřipustí v prostorách MDP
manipulaci s otevřeným ohněm, tedy ani kouření. Spolupořadatel bere na vědomí,
Že s ohledem na zákon č' 65l2Cl7 Sb., o ochraně zdraví před škodliwimi účinky
návykoých látek, jsou prostory MDP nekuřácké. Zákaz kouřenÍ se.vztahuje i na
pouŽívá n í elektroníckých cigaret.
Spolupořadatel Se zavazuje zajistit atest o provedení nehořlavé úpravy sých
dekorací.
Na Akci bude vŽdy přítomen osvětlovač a technik Spolupořadatele' Spolupořadatel
ruČí za to, Že tito jím pověření pracovnícijsou odpovídajícím způsobem proškoleni a
mohou tyto činnosti vykonávat.
Spolupořadatel odpovídá za veškeré škody způsobené během příprav či v průběhu
Akce, zejména za poškození poskytnutých prostor nebo technického vybavení

4.8



divadla, pokud nebyly způsobeny jednáním MDP, a to bez ohledu na zavinění
Spolu pořadatele.

4.9. Spolupořadatel je povinen zajistit přítomnost zdravotního dozoru během konání
Akce. MDP můŽe dozor zprostředkovat, pokud tento poŽadavek Spolupořadatel
MDP včas oznámí (alespoň s dvouměsíčním předstihem)'

4.1o. Spolupořadatel dále zajištuje sluŽby uvedené v odst. 7.B. písm. b) této Smlouvy.

5. ZVLASTNI UJEDNANI
5'l' Na základě písemné Žádosti (příčemŽ stačí emailem) Spolupořadatele doručené

MDP nejpozději 30 dní před konáním Akce se MDP dále zavazuje zajistit:
- umístění informací o Akci V programu na webor4ych stránkách MDP
- umístění letáků dodaných Spolupořadatelem na pokladnách MDP,
- umístění plakátu dodaného Spolupořadatelem v prostorách divadla Komedie (max.l

měsíc před Akcí)'
5.2. Spolupořadatel je na základě této Smlourry oprávněn pouŽít označení divadel

,,Komedie",,,Městská divadla praŽská" nebo,,MDP" pouze vsouvislosti suvedením
mÍsta konání Akce. Případné jiné pouŽitítěchto označení Ze strany Spolupořadatele
bude předmětem samostatné smlouvy mezi MDP a Spolupořadatelem'

5'3' MDP nepovoluje Žádné zvláštní Úpralyjeviště, hlediště, ani dalších prostor MDP.

Stránka 3 z 6

6.1.

6.2.

7.2.

6. PLATNOST A SKONCENI SMLOUVY
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 26. února 2024'
KaŽdá ze Smluvních stran můŽe Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu.
Výpovědní doba činí dva měsíce a zaČíná běŽet prvním dnem kalendářního měsíce
násled ujícího po doručen í Wpovědi.

7. CENA A zPŮsoB ÚxRaov
Smluvní strany si sjednaly, Že Spolupořadatel uhradí MDP příspěvek na pořádání,
zajištění a propagaci akce ve výši 60 ooo'_ Kč (sloly: šedesát-tisíc-korun-českých).
Tuto částku se Spolupořadatel zavazuje uhradit následujícím způsobem:

a) část této částky ve l57ši 30 ooo'-Kč (sloqy: třicet-tisíc-korun-českých) na účet
MDP vedený v záhlaví této Smloul,y na základě zálohové faktury lystavené ze
strany MDP po podpisu smloul,y;

b) zbývající část této částky ve l,yši 30 ooo,- Kč (slovy: třicet-tisíc-korun-českých) na
Účet MDP uvedený vzáhlaví této Smlouw na základě faktury s patnáctidenní
splatností vystavené ze strany MDP po uskutečnění Akce.

Smluvní strany se v této souvÍslosti iýslovně dohodly, Že v případě, Že Spolupořadatel
neuhradí částku dle odst. 7'1. písm. a) této Smloul,y v dohodnuté lhůtě;tato Smlouva
bez dalšího zaniká a MDP jsou oprávněna Účtovat Spolupořadateli smluvní pokutu
ve ýši 5000,- Kč (slolry: pět-tisíc-korun-českých) Tím není dotčen ani omezen nárok
M DP na náhradu škody v plné v1iši.

V případě prodlení Spolupořadatele s úhradou jakékoliv částky dle této Smlouvy jsou
MDP oprávněna účtovat Spolupořadateli vedle úroku z prodlení vzákonné výši
rovněŽ smluvní pokutu ve ýši loo,- Kč (slot,y:jedno-sto-korun-českých) za kaŽdý den
prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok M DP na náhradu škody v plné qýši.

7.3.



Stránka 4 z 6

7'4' Za prodej vstupenek prodaných prostřednictvím prodejního systému MDP náleŽí
MDP poďíl ve výši 1| o/o z hrubé trŽby. Podíl Spolupořadatele činí 89 o/o z hrubé tržby
z prodeje vstupenek prostřednictvím prodejního systémU MDP a bude
Spolupořadateli poskytnut bezhotovostně, tj. na základě vyúčtování získaných trŽeb
v MDP a faktury vystavené Spolupořadatelem.

7.5' Podíl Ve Wši 89 o/o zhrubé lrŽby bude Spolupořadatel fakturovat MDP po

uskutečnění akce'
7.6' Spolupořadatel se zavazuje neprodávat vstupenky jiným způsobem neŽ

prostřednictvím MDP.
7'7. KaŽdá ze Smluvních stran se zavazuje umoŽnít kontrolu účetních dokladů u druhé

Smluvní strany za Účelem ověření správnosti výpočtu podílu z hrubé trŽby z akce.

7'B' Spolupořadatel se zavazuje dále zaplatit následující:

a) tantiémy za představení odehrané v rámci Akce,

b) sluŽby spojené s Akcí (Pracovníci budou vykonávat činnosti mimo svůj pracovní
Úvazek V MDP, proto Spolupořadatel uzavře s níŽe uvedenými pracovníky
samostatnou smlouvu a uhradíodměny Za tyto sluŽby).

osvětlovač
zvukař
jevištní technika
hledištní personál
produkční dozor
požadavlgt na zajištění služeb budou specifikovány písemně emailem
nejpozději do3o. Iistopadu 2023.

Úhrada-ža tytó sluŽby spojené s Akcí bude Spolupořadatelem uhrazena ýše uvedeným
pracovníkům nejpozději v den, kdy tyto sluŽby budou či mají být poskytnuty (před

)ahájením hlavního programu), a to v hotovosti produkčnímu dozoru na základě
smluvnÍho vztahu mezi Spolupořadatelem a ýše uvedenými pracovníky. Za správnost
vyúčtování zdravotního a sociálního pojištění u jednotlilých nasmlouvaných pracovníků,
véetně jeho odvodu a odvodu daně z přrjmu íyzických osob odpovídá Spolupořadatel.

8. sANKční u:EoNÁNí
B'l. V případě porušení kteréhokoliv závazku Spolupořadatele dle této Smlouvy jsou

MDP oprávněna účtovat Spolupořadateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši

5.ooo,- Kč (slovy: pět-tisíc-korun-českých) za kaŽdé jednotlivé porušení závazku dle
této Smlouvy. Tím nenídotčen ani omezen nárok MDP na náhradu škody v plné výši,

ani nárok MDP na smluvní pokutu při neuspořádání Akce dle odst. B'2. této Smlouvy'

B.2. V případě, že Spolupořadatel Akci v souladu s touto Smlouvou neuspořádá, zavazu|e
se v závislosti na okamŽiku oznámení této skutečnosti MDP uhradit MDP následující
smluvnÍ pokutu:

a) při oznámení do 60 dnů přede dnem zahájení akce 20 o/o z dohodnutého příspěvku
dle odst' 7.'l. této Smlouvy,

b) při oznámení méně neŽ 30 dnů přede dnem zahájení akce 50 o/o z dohodnutého
příspěvku dle odst.7.l. této Smlouvy,

c) při oznámení méně neŽ 7 dní přede dnem zahájení akce loO o/o z dohodnutého
příspěvku dle odst.7.l' této Smloul'y.
V případě, Že výše dohodnutého příspěvku dle odst. 7.l. této Smlouvy činí méně neŽ

3o.ooo,- Kč, llypočítává se smluvní pokuta dle tohoto odstavce nikoliv z výše
příspěvku, ale ž částky ve ýši 3o.ooo,- Kč. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na

nárok M DP na náhradu škody vzniklé v důsledku zrušení Akce v plné ýši.



Stránka 5 z 6

B.3. Bude-li uskutečnění Akce znemoŽněno nepředvÍdatelnou událostÍ (wšší moc) či
neodvratitelnou událostí leŽbí mimo vliv smluvní strany jako je epidemie, přírodní
katastrofa, technická závada v divadle, váŽné onemocnění či úraz, případně úmrtí v
rodině Účinkujícího, mají obě Smluvní strany právo od uskutečnění Akce ve
smluveném termínu odstoupit bez nároku druhé smluvní strany na náhradu škody,
pokud se nedohodnou na náhradnÍm termínU pro uspořádáníAkce.

9. SPOLECNA USTANOVENI
9.l. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje všechny

předchozí dohody nebo ujednání Smluvních stran týkající se předmětu této
Smlouvy.

9.2' Práva a povínnosti smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou lykládat
V rozporu s jazykoým vyjádřením jednotlíqich ustanovenítéto Smloul,y.

9.3. Dohoda o mimosoudním jednání věřitele a dluŽníka musí být uzavřena v písemné
podobě, aby měla vliv na počátek běhu nebo stavění promlčecí lhůty v souladu s 5
647 zákona č. B9l2o12 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský
zákoník")'

9'4. Spolupořadatel prohlašuje, Že sije vědom toho, Že MDP můŽe jako povinný subjekt
dle zákona čÍslo 34ol2o15 Sb., o zvláštních podmínkách Účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"),
být povinen uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv tuto
Smlouvu včetně jejích případných příloh a dodatků, a s případným uveřejněním této
Smlour4y a jejích případných příloh a dodatků tak bez dalšího předem souhlasí.

9.5. Smluvní strany prohlašují, Že qiše smluvních pokut dle této Smlout,y je přiměřená s
přihlédnutím k ýznamu a důleŽitosti povinností, na které se jednotlivé smluvní
pokuty vztahují' DluŽník je zároveň povinen nahradit druhé smluvní straně vedle
smluvní pokuty škodu vzníklou z porušení povinností, ke kterémU se smluvní pokuta
vztahuje, a to v plné r,ýši. V případě sníŽenísmluvní pokuty soudem zůstává smluvní
straně zachováno právo na náhradu škody ve ýši, v jaké škoda přelyšuje částku
určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Zaplacení
smluvní pokuty nezbavuje dluŽníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.
Smluvní pokuta je splatná do14 dnů od doručení výzw k její úhradě.

9'6. Kontaktní osoby:
za MDP: za Spolupořadatele:

lo. zÁVĚRečnÁ UsTANoVEN í
lo.l' Tato Smlouva a vztahy z n( vyplyvající se řÍdí právním řádem České republiky,

zejména obča nským zá kon íkem'
lo.2. Tato Smlouva můŽe b3it měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě

obsahující podpisy obou Smluvních stran na téŽe listině a Smluvní strany výslovně
vylučují, Že by ke změně Smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání
se písemné formy. Za písemnou formu nebude pro tento účel povaŽována forma
elektronických zpráv' Jakákoliv ze Smluvních stran můŽe namítnout neplatnost této
Smlouvy nebo její změny z důvodu nedodrŽení formy kdykoliv, a to i kdyŽ jiŽ bylo
započato s plněním. Při jednání o změně této Smlouvy odpověd' smluvní strany s
dodatkem nebo odchylkou, i kdyŽ podstatně nemění podmínky nabídky, není
přijetím nabídky na uzavření této změny Smlourry a povaŽuje se Za novou nabídku.



Stránka 6 z 6

1o.3.

10.4.

ro.5.

r0.6.

1o.7.

Vzdání se práva smluvní stranou, dohoda smluvních stran o převzetí dluhu,
přistoupení k dluhu nebo prominutí dluhu t,yŽaduje vŽdy t1yslovný písemný projev
vůle smluvní strany.
V případě, Že je nebo se stane některé z ustanovení této Smloutly zdánlivé, neplatné,
nebo neúčinné, a lze je od ostatního obsahu Smlouvy oddělit, nebude tÍm dotčena
existence, platnost a účinnost ostatních ustanovení a smluvní strany prohlašují, Že
mají zájem na trvání a plnění této smlouw i v případě takového zdánlivého,
neplatného nebo neúčinného ustanovení' Smluvnístrany jsou povinny poskytnout si
vzájemnou součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo
nahrazeno takovým platným a Účinným ustanovenÍm, které v nejl,yšší moŽné míře
zachovává ekonomický Účel zamýšlený zdánliqim, neplatným, nebo neúčinným
ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této Smloul'y.
Nedílnou součástí této Smlout'ry jsou následující přílohy:
Příloha č.l - BOZP a Po
Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma Smluvními
stranami. V případě nutností uveřejnění Smlouvy v Registru smluv nabývá Účinnosti
okamŽikem jejího uveřejněnív Registru smluv.
Smlouva se r4yhotovuje ve dvou (2) originálech, z nichŽ MDP obdrŽí jeden (1) a
Spolupořadatel jeden (l).

V Praze, V Českých Budějovících,


